
 

 

 
ประกาศสภาเทศบาลตำบลเหมืองจี้ 

เร่ือง  กำหนดสมัยประชุมสภา สมัยสามัญ ประจำปี  พ.ศ. 2567 
และกำหนดประชุมสามัญ สมัยแรกของปี พ.ศ. 2568 
…………………………………………………….……………………  

  ตามมติที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลเหมืองจี้ สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี พ.ศ. 2567    
เมื่อ 27  กุมภาพันธ์  2567  ได้กำหนดสมัยประชุมสภา สมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ. 2567 และ สมัยประชุม
สามัญ สมัยแรก ของปี พ.ศ. 2568  น้ัน 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ  21 วรรคสอง แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับ 
การประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554  จึงประกาศกำหนดสมัยประชุม
สภาเทศบาลตำบลเหมืองจี้ สมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ. 2567 และสมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี พ.ศ. 2568  
ดังน้ี 
  สมัยสามัญ สมัยท่ี 2    กำหนดในเดือนพฤษภาคม 2567 เริ่มต้ังแต่วันที่ 1 พฤษภาคม – 
30  พฤษภาคม  2567  มีกำหนดไม่เกิน 30 วัน 

  สมัยสามัญ สมัยท่ี 3 กำหนดในเดือนสิงหาคม เริ่มต้ังแต่วันที่  1  สิงหาคม   – 30  สิงหาคม  
2567    มีกำหนดไม่เกิน 30 วัน 

  สมัยสามัญ สมัยที่ 4 กำหนดในเดือนพฤศจิกายน เริ ่มตั้งแต่วันที่ 1  พฤศจิกายน  – 30 
พฤศจิกายน 2567  มีกำหนดไม่เกิน  30 วัน 

และกำหนดสมัยประชุมสามัญ สมัยแรก ของปี พ.ศ. 2568 กำหนดในเดือน กุมภาพันธ์ 
2568  เริ่มต้ังแต่วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2568  ถึงวันที่ 2 มีนาคม 2568  มีกำหนดไม่เกิน 30 วัน  

  จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่  27  เดือน  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2567 

               

            

(นายจำรัส   กันทะวัง) 
    ประธานสภาเทศบาลตำบลเหมืองจี้ 

 

 

 

 



 

 

 

ประกาศสภาเทศบาลตำบลเหมืองจี้ 
เร่ือง  รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลเหมืองจี้ (คร้ังแรก) ประจำปี พ.ศ. 2564 

……………………………… 

  ตามที่สภาเทศบาลตำบลเหมืองจ้ี ได้มีการประชุมสภาเทศบาลตำบลเหมืองจ้ี(คร้ังแรก) ขึ้น 
เมื่อวันที่ 3  พฤษภาคม  2564  ซึ่งเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุม
สภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 (แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่2) พ.ศ. 2554) และขณะน้ีการประชุมสภาเทศบาลตำบล
เหมืองจ้ี (คร้ังแรก) ประจำปี พ.ศ. 2564 ได้เสร็จสิ้นเรียบร้อยแล้ว 

  ดังน้ัน สภาเทศบาลตำบลเหมืองจี้  มีความประสงค์ที่จะให้ประชาชนได้เข้ามามีส่วนร่วม    ใน
การพัฒนาท้องถิ่น  และเพื่อให้การประชุมดำเนินไปอย่างโปร่งใส และตรวจสอบได้  จึงขอปิดประกาศรายงาน
การประชุมสภาเทศบาลตำบลเหมืองจี้ (คร้ังแรก) ประจำปี พ.ศ. 2564  เมื่อวันที่ 3  พฤษภาคม  2564   ซึ่ง
สภาท้องถิ่นได้มีมติรับรองแล้ว  เมื่อวันที่ 17  พฤษภาคม  2564  ให้ประชาชนได้รับทราบ     โดยทั่วกัน  
ตามรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลเหมืองจี้  

  จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 

              ประกาศ  ณ  วันที่  17  เดือน  พฤษภาคม  พ.ศ. 2564 

                          

(นายจำรัส    กันทะวัง) 
    ประธานสภาเทศบาลตำบลเหมืองจี้ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
คำสั่งสภาเทศบาลตำบลเหมืองจี้ 

ที่  2  / 2564 
เร่ือง  แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมสภา 

……………………………… 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 ข้อ 105 ภายใต้ข้อบังคับข้อ 103 และ ข้อ 104 สภาท้องถิ่น    
มีอำนาจเลือกสมาชิกสภาท้องถิ่นที่ไม่ได้เป็นสมาชิกสภาท้องถิ่น เป็นคณะกรรมการสภาท้องถิ่นชุดต่าง ๆ 
ตามความจำเป็นแก่กิจการในหน้าที่ของสภาท้องถิ่น  ประกอบกับมติที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลเหมืองจี้  
สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ครั้งที่ 1 ประจำปี 2564 เมื่อวันที่ 17  พฤษภาคม 2564 เห็นชอบให้แต ่ง ต้ัง
คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลเหมืองจี้ น้ัน 

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น    
พ.ศ. 2547 แก้ไขเพิ ่มเติมถ ึง (ฉบับที ่ 2) พ.ศ. 2554 ข ้อ 33  จึงแต่งตั ้งผ ู ้ม ีรายชื ่อดังต่ อไป น้ี                     
เป็นคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลเหมืองจี้  ประกอบด้วย 

  1. นายรุ่งอรุณ  อุ่นนันกาศ  ประธานกรรมการ 
  2. นางศรีเรือน  มาละแซม  กรรมการ 
  3. นายปริญญา  ศรีวิชัย   กรรมการ 
  4. นายวัชรพงษ์  รินรา   กรรมการ 
  5. นางอุตสาห์  ยุปาระมี   กรรมการและเลขานุการ 

  ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งมีหน้าที่ ตรวจรายงานการประชุมสภาฯ แล้วทำสำเนา
รายงานการประชุม ซึ่งคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมได้ตรวจสอบแล้ว ขึ้นอย่างน้อยสองฉบับ เพื่อให้
สมาชิกสภาฯ รับรองรายงานการปะชุม 

  ทั้งน้ี  ต้ังแต่บัดน้ีเป็นต้นไป 

   สั่ง ณ  วันที่  17  เดือน  พฤษภาคม  พ.ศ. 2564 

               
  

(นายจำรัส  กันทะวัง) 
    ประธานสภาเทศบาลตำบลเหมืองจี้ 

 

 

 

 



 

 

 
ประกาศสภาเทศบาลตำบลเหมืองจี้ 

เร่ือง  แต่งตั้งเลขานุการสภาเทศบาลตำบลเหมืองจี้ 
……………………………… 

  ด้วยสภาเทศบาลตำบลเหมืองจี้  ได้มีมติในคราวประชุมสภาเทศบาลตำบลเหมืองจี้       
สม ั ย สามัญ สม ั ยท ี ่  3  (คร ั ้ งท ี ่  1 )  ประจำป ี  พ .ศ .  2564  เม ื ่ อ ว ันท ี ่  29  พฤศจ ิ กายน  2564                         
ให้ นายธีระศักด์ิ  จันทร์ภิรมย์ ปลัดเทศบาลตำบลเหมืองจ้ี เป็นเลขานุการสภาเทศบาลตำบลเหมืองจ้ี   

  ดังนั้น  จึงอาศัยอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภา
ท ้ อ ง ถ ิ ่ น  พ . ศ .  2 5 4 7  แ ล ะ แ ก ้ ไ ข เ พ ิ ่ ม เ ต ิ ม  ( ฉ บ ั บ ท ี ่  2 )  พ . ศ .  2 5 5 4  ข ้ อ  1 8  แ ต ่ ง ต ั ้ ง                                         
ให้ นายธีระศักด์ิ  จันทร์ภิรมย์ ปลัดเทศบาลตำบลเหมืองจ้ี  เป็นเลขานุการสภาเทศบาลตำบลเหมืองจ้ี  

  ทั้งน้ี  ให้มีผลต้ังแต่วันที่  29  พฤศจิกายน  2564 

   ประกาศ ณ  วันที่ 29   เดือน  พฤศจิกายน พ.ศ. 2564 

               

    (นายจำรัส   กันทะวัง) 
     ประธานสภาเทศบาลตำบลเหมืองจี้ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

ประกาศสภาเทศบาลตำบลเหมืองจี้ 
เร่ือง   แต่งตั้งคณะกรรมการแปรญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2565 ของเทศบาลตำบลเหมืองจี ้
****************************************** 

  อาศัยอำนาจตามข้อ 109 ข้อ 104 และ ข้อ 105 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547  แก้ไขเพิ่มเติมถึง ( ฉบับที่ 2 ) พ.ศ. 2554 และ โดยมติสภา
เทศบาลตำบลเหมืองจ้ี ในการประชุมสภาเทศบาลตำบลเหมืองจี้ สมัยประชุม สมัยที่  3 ครั้งที่ 1 ประจำปี  
พ.ศ. 2563  เมื่อวันที่ 14  สิงหาคม  2563  และตามมติคัดเลือกประธานและเลขานุการคณะกรรมการแปร
ญัตติร่างเทศบัญญัติ  เรื่องงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  จึงได้แต่งต้ังบุคคลดังต่อไปน้ี
เป็นคณะกรรมการแปรญัตติร ่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ของ
เทศบาลตำบลเหมืองจี้  ดังต่อไปน้ี 

1. นายประสิทธิ์    กิติวงค์            เป็นประธานกรรมการ 
2. นายรุ่งอรุณ  อุ่นนันกาศ  เป็นกรรมการ 
3. นายศรีธน            ดวงแก้ว  เป็นกรรมการ 
4. นายอำนวย  จันทร์มาทอง  เป็นกรรมการ 
5. นายทองเหรียญ ธุรี   เป็นกรรมการ 
6. นางศรีเรือน  มาละแซม  เป็นกรรมการ 
7. นางอุตสาห์  ยุปาระมี   เป็นกรรมการ/เลขานุการ 

โดยให้บุคคลดังกล่าว   มีหน้าที่ในการแปรร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณ พ.ศ. 2564  ของเทศบาลตำบลเหมืองจ้ี  ตามข้อ 108 ข้อ 109 และ ข้อ 110 แห่งระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถ ิ่น พ.ศ. 2547 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2)       
พ.ศ. 2554 และสิทธิตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบ
แทนอย่างอื่น ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล 
สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีการจ่ายเงินค่าเบี้ยประชุมกรรมการ
สภาเทศบาล พ.ศ. 2554  ข้อ 5 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ   ณ  วันที่ 21  เดือน  สิงหาคม  พ.ศ. 2563 
 

(ลงชื่อ) 
                                         ( นายจำรัส         กันทะวัง) 

                                         ประธานสภาเทศบาลตำบลเหมืองจี้ 
 


